riores) de Kolonith) interim autem a Se-
interim vero a fi dele interim vero fidelem renissimo Principi 
nostro speetabile et nostrummagnificum Mattliia archiduce 
magnifico Georgio Seifridum a Kolo- Austriae etc. fratre 
Basta, comite in nicb baronem, par- nostro charissimo 
Huzth ete. depen- tium regni nostri expectare et depen-
dere et ad requisi- Hungáriáé Cisdanu- dere et quocumque 
tionem illius cuncta bianarum generalem eins dilectio commi-
prompte et benevole Capitaneum et con- serit, eo auxilia ve-
íideliter praestare et siliarium nostrum stra dirigere et cun-
exequi eique omni etc. ad requisitio- cta prompte et be-
bona assitentia prae- nem illius omni bona nevole ac fideliter 
sto esse et iuvare et íideli assistentia praestare et exequi 

et auxilio prompte 
ac benevole iuvare 

velitis et debeatis, secus non facturi. Datum in arce nostra 
regia Pragensi vigesima quinta die mensis Jannarii, anno 
domini 1605. 

Ad omnes comitatus et civitates. 

(V. ü. Kovacliicli, Kupplern, ad Yestigia. III. 831. — Himelreich által 
javított ered. fogalmazvány a bécsi udv. kam. ltárban.) 

• Jegyzet. A föntebbi kir. elhalasztó levelet a következő leirat 
kíséretében küldé meg a király Mátyás főherczegnek: 

Budolphus etc. Princeps etc, Transinittimus D. V r a e literas no-
stras regales uua cum illarum exemplo ') quibus nuper promulgatam 
diaetam Hungaricam in commodius tempus suspendendo distulimus. 
Ab eodem fraterne petent.es, ut praefatas literas nostras pro illariun 
celeri distributione camerae nostraé Hungaricae sine áliqua mora non 
gravat.im transmitti mandare velit. De caetero T). V,n faelicissitae valere 
cupimus. Datum in arce nostra regia Pragensi vigesima octava <liet 
mensis Jannarii 1605. 

Arcliiduci Mattbiae etc. 

(Fogaim, a bécsi udv. kam. ltírban.) 

0 Ez nem egyéb, mint az országgyűlés elhalasztását, kimondó 
január 23-iki királyi parancs fogalmazása. - Ezen 2S-iki parancs azonban 
nem ló'n expediálva; hanem a január '2.5-iki, mely az előbbitől a végén 
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X X V I I . 

1605. január 25. 
Pethe Mátyás helytartó a maga es a tanácsosok nevében 
újra ajánlja Mátyás főherczegnek, hogy az országgyűlést, a 
szintén nem ajánlatos általános fölkelés miatt, bizonytalan 
időre nem jó lesz elhalasztani, hanem inkább a főherczeg 

jöjjön Pozsonyba február elejére. 
Serenissime etc. 
Mandata ad Comitatus sub nomine et sigillo V. Sertis 

•absque superscriptione per Franciscum Xagymihaly Secreta-
rium expedita, et an publicari debeant nec ne, ad meam 
reliquorumque dominorum Consiliariorum discretionem di-
recta, cum in isto perturbato Regni statu maximi sint mo-
menti, cum Revmis dnis Agriensi, El t o Transylvaniensi ac 
Dnis Consiliariis Camerae S. Mattis Hungaricae egregio-
que Joanne Lippay Personali, propter absentiam et rarita-
•tem aliorum dominorum Consiliariorum stúdiósé communi-
cavi. Comuni itaque suffragio rationibusad amussim perpen-
•sis videtur plebem viritim assumendam non esse consultum. 
Eam enim tot calamitatum ])rocellis exacérbatam esse nimis 
flexibilem, nutantem et vaná quadam recuperandae libertatis 
persuasione obcoecatam. cuius etiam opera factiosorum nu-
211 er um in dies multiplicari planum est. Adauget rebellionis 
• defectionisque occasionem subsidiariorum militum praecipue 
Valonum penes I). Comitem Basta existentium illicita mi-
nusve consueta in plebem simul et nobilitatem severitas, 
qui prioréin licentiam satis inconsulte ad perniciem publicae 
tranquilitatis, ruptis disciplinae militaris habenis ubique,. 
prout ex annexis literis patet,1) exercent. 

liecentiores similiter milites ad Magcum D. Kolonic'h 
delegati irremissibiliter agere dicuutur, qui nisi mansuetius 

•tér el, külön-külön fogalmaztatván a parancs vége (mint látható) az 
(akkori) felső- és alsó-magyarországi és a dunántúli megyékhez ; míg 

.a jan. 23-iki fogalmazvány csak a felsőmagyarországiakat vette külön, 
tekinte tbe: 

x) Ezek hiányoznak. 
.Magyar Országgyűlési Emiékok. XI. 8 
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a,gant, meteundum est. ne inaiorem insurrectionis occasionemr 
praebeant. 

Persuasum namque est in populo auxiliares copias non 
tani ad ultionem factiosoruin, quam ad vexationem suam 
esse expeditas. Dignabitur itaque S. Yra tarn Domino Comiti 
Basta, quam aliis exercituum Capitaneis serio demandare, 
ut Regnicolas mitius tractent, nec íideles simul cum rebel-
libus pariter tractent, neve ad maius patriae incendium ul-
teriorem occasionem praebeant. Non desunt enim impiae 
rebellium praxes, quibus inconditam plebem, ad arma rebel-
lionemque provocant et tot annorum spatio bellico strepitu 
exacerbatos commovent. 

De íidelitate quidem magnatum et nobilium dubitan-
dum, 11011 videtur, sed eorum paucitas et anceps subditorum 
íides validi exercitus speni 11011 praebet. Ne itaque plebs 
assumenda retorquendis forte in nobilitatem dominosque 
terrestres armis maius periculum tóti Regno vicinisque pro-
vinciis generet, excitatumque malum non armis sed interpo-
sita concordia restringenduni augeat, neve, Sacrmae Caes.. 
Regiaeque Mattis Yraeque Ser t is Dominorum clementissimo-
rum de publicata Diaeta benigna dispositio ditferatur, voto 
unanimi et obsequio iideli praenominati Suae Mattis íideles 
mecum nna censent, Y. S t e m cum plenipotentia S. Mattis 
initio mensis Februarii descendendam cum Statibus Regni 
pro publico commodo discurrentibus eam rationem ineundam, 
qua tumultus iste sedari ac publica tranquilitas redintegrarf 
possit. Insurrectio namque ista publica, quam Y. Serbas 
promulgare intendit, tunc plurimum valuisset, donec perver-
sitas rebellium in tan tum 11011 accreverat, sed iam hoc statu 
iniquiore alia consilia et remedia sunt meditanda. De quibus 
Y. Serbas cum afflictissimis Statibus et Ordinibus ,Regni 
publicis suffragiis, id quod consultius videbitur, statuere 
dignabitur. 

Qualiter Dni Magnates et Comitatus ad requisitionem 
meam de auxiliis D. Generali Capitaneo, contra rebelles;. 
ferendis, et ad diaetam comparitione ad me scribant,1) ex 

') Hiányzanak. 
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annexis eorundem literis S. Vra benigne cognoscet, quas 
ut ad Caesaream Regiamque Mattem transmittat, demisse 
oro. Servet Deus etc. Posonii die 25. Januarii 1605.